2009 年 11 月 18 日

報道関係各位

ネイバージャパン株式会社

「2012」「イングロリアス・バスターズ」…この冬、注目 7 作品と一挙コラボ

NAVER（ネイバー）、12 月 1 日「映画の日」に合わせて

みんなでつくる「映画まとめ特集」を公開

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（ http://www.naver.jp ）を運営するネイバージャパン株

式会社（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）では、12 月 1 日の「映画の日」

に合わせて、本日「映画まとめ特集」( http://matome.naver.jp/campaign/eigamatome )を公開いたしましたので

お知らせいたします。

「映画まとめ特集」では、ローランド・エメリッヒ監督作品「2012」、

クエンティン・タランティーノ最新作「イングロリアス・バスタ

ーズ」など年末年始の注目 7 作品とタイアップ。各作品の概要や

出演者情報が閲覧できるほか、ユーザー参加型情報集約・共有サ

ービス「NAVER まとめ」（注）との連携企画として、

 「イングロリアス・バスターズ」を観る前にチェックしたい

名作映画

 人気沸騰！「ニュームーン/トワイライト・サーガ」ファンの

ブログ、ファンサイト集

 “カティンの森事件”の真相

など、各作品に関連して参考になるサイトや情報をユーザー同士

で投稿・共有・閲覧をすることが可能です。

このことにより、話題の映画を観る前に、出演者の情報や豆知識

など作品背景の理解・関連情報の収集ができるだけでなく、映画

を観た後も感想・レビューの投稿や関連情報の共有ができるなど、

より映画を楽しむことができます。

（注）ユーザー参加型情報集約・共有サービス「NAVER まとめ」は、ユーザーが設定したテーマ、キーワードに対し、ユーザー同士が役立つ

Web ページや面白い画像、動画などを相互に薦め合い、情報を集約していくサービスです。

「映画まとめ特集」キャンペーンページ

http://matome.naver.jp/campaign/eigamatome/

「映画まとめ特集」参加作品

作品名 概要 関連まとめ

イングロリアス・バスターズ

(11月 20日公開)

ブラピ IN タランティーノ・ワールド！

タランティーノの集大成とも言える話題作！

(C) 2009 Universal Studios. ALL RIGHTS RESERVED.

お気に入りのブラッド・ピット出演作品

「イングロリアス・バスターズ」を観る前にチェッ

クしたい名作映画

「イングロリアス・バスターズ」の感想、レビュー

2012

(11月 21日公開)

2012年 12月 21日、世界が終わる!?

マヤ文明の予言を元に描かれた“人類滅亡”とは―。

(C）2009 Sony Pictures Digital Inc. All rights Reserved.

「2012年問題」についてのまとめ

世界が終わるとしたら・・・あなたは何をします

か？

「2012」の感想、レビュー

ブラック会社に勤めてるんだが、

もう俺は限界かもしれない

(11月 21日公開)

サラリーマン（＆予備軍）たちへの応援歌！

笑いと涙の現代必見エンタテインメント

(C) 2009 ブラック会社限界対策委員会

ストレス解消！前向きな気分になれるスポット

仕事中につまめるお手軽おやつといえば？

「ブラック会社に勤めてるんだが、もう俺は限界

かもしれない」の感想、レビュー

理想の彼氏

(11月 27日公開)

あなたの理想の彼氏の条件は？

コイカツ＆コンカツ中の人、必見！

(C)Rebound Distribution, LLC

理想の人との出会い･･･憧れのシチュエーショ

ンは？

恋人にしたい有名人・芸能人は？

「理想の彼氏」の感想、レビュー

ニュームーン/

トワイライト・サーガ

(11月 28日公開)

『トワイライト〜初恋〜』続編がついに登場！

ヴァンパイアと人間の恋の行方は…？

TM & (C) 2009 Summit Entertainment, LLC. All Rights Reserved.

三角関係がテーマのドラマ・映画

人気沸騰！「トワイライト」ファンのブログ、ファ

ンサイト集

「ニュームーン／トワイライト・サーガ」の感想、

レビュー

カティンの森

(12月 5日公開)

巨匠アンジェイ・ワイダ監督が描く、

歴史の闇に葬られていたポーランドの悲劇とは―。

(C) 2009 Universal Studios. ALL RIGHTS RESERVED.

“カティンの森事件”の真相

愛する人に伝えたい一言

「カティンの森」の感想、レビュー

パブリック・エネミーズ

(12月 12日公開)

ジョニー・デップが伝説の銀行強盗を熱演！

大衆に支持された彼の逃亡劇の行方は―。

(C) 2009 Universal Studios. ALL RIGHTS RESERVED.

お気に入りのジョニー・デップの出演作品

言いたい！言われたい！口説き文句は？

「パブリック・エネミーズ」の感想、レビュー

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

Tel: 070-6967-1302 /1303

E-mail: press@naver.jp

http://i-basterds.com/
http://i-basterds.com/
http://matome.naver.jp/odai/2125739833377300862
http://matome.naver.jp/odai/2125738300229920532
http://matome.naver.jp/odai/2125738300229920532
http://matome.naver.jp/odai/2125738328652796657
http://black-genkai.asmik-ace.co.jp/
http://black-genkai.asmik-ace.co.jp/
http://matome.naver.jp/odai/2125429348977085613
http://matome.naver.jp/odai/2125747623293280462
http://matome.naver.jp/odai/2125747623293280462
http://matome.naver.jp/odai/2125747607963494452
http://black-genkai.asmik-ace.co.jp/
http://black-genkai.asmik-ace.co.jp/
http://black-genkai.asmik-ace.co.jp/
http://matome.naver.jp/odai/2125600072099474766
http://matome.naver.jp/odai/2125741704277837931
http://matome.naver.jp/odai/2125741714851776528
http://matome.naver.jp/odai/2125741714851776528
http://wwws.warnerbros.co.jp/therebound/
http://wwws.warnerbros.co.jp/therebound/
http://matome.naver.jp/odai/2125747579470817536
http://matome.naver.jp/odai/2125747579470817536
http://matome.naver.jp/odai/2125747571201495144
http://matome.naver.jp/odai/2125747560017793730
http://twilight.kadokawa-ent.jp/newmoon/
http://twilight.kadokawa-ent.jp/newmoon/
http://twilight.kadokawa-ent.jp/newmoon/
http://matome.naver.jp/odai/2125620319772073552
http://matome.naver.jp/odai/2125611857036854640
http://matome.naver.jp/odai/2125611857036854640
http://matome.naver.jp/odai/2125741747520578382
http://matome.naver.jp/odai/2125741747520578382
http://katyn-movie.com/pc/
http://katyn-movie.com/pc/
http://matome.naver.jp/odai/2125738340662666341
http://matome.naver.jp/odai/2125738358716379664
http://matome.naver.jp/odai/2125738379905956392
http://www.public-enemy1.com/
http://www.public-enemy1.com/
http://matome.naver.jp/odai/2125738402197836743
http://matome.naver.jp/odai/2125738412160014714
http://matome.naver.jp/odai/2125738441687013370
mailto:press@naver.jp